ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

Об утверждении перечня населенных пунктов Курганской области,
в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии
с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи»

В соответствии Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления
(распития)  алкогольной  продукции» Правительство  Курганской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень населенных пунктов Курганской области, в которых
отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в
том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом
от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  установленном  порядке  и
разместить  на  официальном  сайте  Департамента  экономического  развития
Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Губернатора  Курганской  области  -  директора  Департамента
агропромышленного комплекса Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М.Шумков

Огнева Юлия Викторовна
(3522) 42-94-27

2

Приложение  к постановлению
Правительства Курганской области
от ____________ 2020 года №_____
«Об утверждении перечня  населенных
пунктов Курганской области, в которых
отсутствует доступ к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»,
в том числе точка доступа, определенная
в соответствии с Федеральным законом от
7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи»

Перечень
населенных пунктов Курганской области, в которых отсутствует доступ
к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе
точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом

от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи»

№
п/п

Наименование
субъекта

Российской
Федерации

Наименование
муниципального

образования

Наименование
населенного

пункта

Уникальный номер
адресообразующего элемента в

государственном адресном
реестре в Федеральной

информационной адресной
системе

1. Курганская
область

Альменевский
муниципальный район

Деревня
Искандарово

4603bc64-dad3-460b-82be-
0820d27bfb7e

2. Курганская
область

Альменевский
муниципальный район

Деревня
Щучанка

08df5d57-d8e5-43e4-9e88-
970efeba9d0e

3. Курганская
область

Альменевский
муниципальный район

Деревня
Зеникай

570c5f35-22bc-40db-8189-
0dabc41d7f9b

4. Курганская
область

Альменевский
муниципальный район

Деревня
Килей-

Казаккулово

d797bbf6-e196-437c-bf64-
ed4b0622b95e

5. Курганская
область

Белозерский
муниципальный район

Поселок
Березовский

4d08ca23-c3b1-46c8-a87c-
d46791df8d62

6. Курганская
область

Белозерский
муниципальный район

Деревня
Новозаборка

4389f70e-1fa0-42c4-8162-
8f0cd36845e9

7. Курганская
область

Белозерский
муниципальный район

Деревня
Сорокина

3603ae43-ba9d-4ceb-bbb8-
12faf6283deb

8. Курганская
область

Далматовский
муниципальный район

Деревня
Ларина

784b2172-6b1c-4605-b387-
3a391521a270

9. Курганская
область

Далматовский
муниципальный район

Деревня
Короли

61a76c98-3b09-45a0-85c4-
86a1240e3fde

10. Курганская
область

Далматовский
муниципальный район

Село
Падерино

9271d08e-2ddc-4504-8d8d-
d26861916aaf

11. Курганская
область

Далматовский
муниципальный район

Деревня
Ошурково

d90e091c-b29f-4a45-9697-
95468aec7a29

3

12. Курганская
область

Звериноголовский
муниципальный район

Село
Красногорка

33212262-ed74-4d91-9f67-
8bdce0298c95

13. Курганская
область

Каргапольский
муниципальный район

Деревня
Чемякина

7757c80c-66d7-488c-abbf-
dbfcf0611a4f

14. Курганская
область

Катайский
муниципальный район

Поселок
Чуга

db525a3c-29a8-4e22-8330-
464f01232d6f

15. Курганская
область

Катайский
муниципальный район

Деревня
Басказык

886b5d5b-244d-4b0b-a293-
84ba58088e99

16. Курганская
область

Катайский
муниципальный район

Деревня
Лесниковка

a0f428d4-b8d2-42e0-ac2c-
c9051b4e4897

17. Курганская
область

Катайский
муниципальный район

Деревня
Озеро-

Вавилово

4b50015e-fdd9-4ffc-800c-
ac601ca8129f

18. Курганская
область

Кетовский
муниципальный район

Станция
Казарма 338

км

db82696c-c515-4c38-931f-
521f34378384

19. Курганская
область

Мокроусовский
муниципальный район

Деревня
Селезнево

9071b405-fba3-49ee-96e4-
c233cb001b24

20. Курганская
область

Половинский
муниципальный район

Деревня
Гусинное

cb88f18d-ece4-4afe-88c1-
c4cc6ce8c8fb

21. Курганская
область

Целинный
муниципальный район

Деревня
Луговая

43ea38d1-b6cb-435d-afb5-
ef00d9de2d1e

22. Курганская
область

Шадринский
муниципальный район

Село
Байрак

cf37f904-96da-475a-9650-
70a6d493ad86

23. Курганская
область

Шатровский
муниципальный район

Деревня
Лукина

e1a6e803-f949-457e-8eca-
49b47d34501e

24. Курганская
область

Шатровский
муниципальный район

Деревня
Бединка

f5db36df-5748-46fc-b070-
1ce2b2a52e7b

25. Курганская
область

Шатровский
муниципальный район

Деревня
Помалово

9183f584-da8e-4811-a199-
21c29c926b79

26. Курганская
область

Юргамышский
муниципальный район

Деревня
Туманова

82b6a490-c79e-4a84-ac84-
68078cb53ca5

27. Курганская
область

Юргамышский
муниципальный район

Деревня
Кандаковка

0706070d-8326-4345-8f7f-
7b3f37231bd0